



604/1990/O48/09/IS

MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Piotra Kalety złożone podczas 46. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 17 grudnia 2009 r. w sprawie likwidacji 69. Pułku Przeciwlotniczego w Lesznie (BPS/DSK-043-2263/09) uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Przeprowadzane w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej działania reorganizacyjne wynikają ze zmieniających się uwarunkowań i potrzeb obronnych naszego kraju. Aktualnie w resorcie obrony narodowej wdrażane są postanowienia „Programu rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2012” wraz z aneksami. Znajdują się w nich zapisy dotyczące przeformowania, rozformowania lub integracji części jednostek wojskowych, jak również sformowania nowych. Wdrożony zostanie również nowy model organizacji i funkcjonowania jednostek przeciwlotniczych Wojsk Lądowych. Polegał on będzie na zintegrowaniu sześciu pułków przeciwlotniczych w ramach trzech jednostek wojskowych tego typu. W tej grupie znajduje się również 69. pułk przeciwlotniczy w Lesznie.

Prace analityczno-planistyczne, prowadzone w resorcie obrony narodowej, wskazały na konieczność zintegrowania wspomnianego pułku z 4. pułkiem przeciwlotniczym w Czerwieńsku w ramach jednego 4. pułku przeciwlotniczego, dyslokowanego w dwóch garnizonach – Czerwieńsk i Leszno. Pozostawienie tych jednostek w ich dotychczasowej dyslokacji oceniono jako nieuzasadnione ekonomicznie.

Pragnę w tym miejscu wskazać, iż wszystkie zmiany skutkujące przebudową struktur organizacyjnych rodzajów i komponentów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poddawane są wszechstronnym analizom, ze szczególnym uwzględnieniem zasady „koszt-efekt”, w kontekście potrzeb obronnych, wydatkowania środków finansowych z budżetu państwa, a także skutków dla społeczności lokalnych.

Odnosząc się do kwestii przyszłości żołnierzy służących w dwóch wspomnianych jednostkach wojskowych uprzejmie informuję, że znaczna część żołnierzy z Leszna pozostanie w swoim dotychczasowym garnizonie, w ramach 4. pułku przeciwlotniczego. Ponadto, w wyniku integracji, 4. pułk przeciwlotniczy przyjmie nową strukturę organizacyjną, zwiększy swój potencjał bojowy, a liczba stanowisk etatowych w tej jednostce wojskowej wzrośnie. Ocenia się, że stan etatowy żołnierzy w przyszłym 4. pułku przeciwlotniczym będzie wyższy niż obecnie w dwóch wspomnianych jednostkach wojskowych łącznie.

Zgodnie z *Planem zamierzeń organizacyjnych i dyslokacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na 2010 rok oraz głównymi kierunkami zmian organizacyjnych na 2011 rok* wdrażanie systemowych rozwiązań w jednostkach przeciwlotniczych Wojsk Lądowych rozpocznie się w 2010 r., a integracja wspomnianych wyżej pułków zostanie przeprowadzona w 2011 r.

Przedstawiając niniejsze wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

wz. Stanisław J. KOMOROWSKI

PODSEKRETARZ STANU

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM